

Smlouva o dílo

Přípojka NN, veřejné osvětlení, komunikace, zpevněná plocha – Sportovně relaxační park Písečná"

veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce zadávaná v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Zadavatel



Obec Písečná
73991 Písečná 262

Smlouva o dílo

Uzavřené mezi smluvními stranami podle §§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“)

Článek I. – Smluvní strany

1. Obec Písečná

Se sídlem: 73991 Písečná 262
Zastoupen: Bc. David Čmiel, starosta obce
Právní forma: 801 – Obec
IČ: 70632430
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 86-5630280257/0100

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:
Bc. David Čmiel, tel. [REDACTED]

(dále jen „objednatel“)

2. GOJAS alfa s.r.o.

Se sídlem: Vendryně 52, 739 94
Zastoupena: Marin Goryl - Jednatel
IČ: 08858454
DIČ: CZ08858454
Bankovní spojení: Fio Banka
Číslo účtu: 2201753657/2010
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 81071
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace stavby:
Stavbyvedoucí: Aleš Stec tel. [REDACTED]

(dále jen „zhotovitel“)

Článek II. – Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavírají ve smyslu § 2586 a násl. občanského zákoníku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).
2. Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti se zajištěním stavebních prací u stavby " " .
3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny předmětných údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.
4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.
5. Zhotovitel potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávacími podmínkami ve výzvě a s projektovou dokumentací, kterou vypracovala v roce 2017 projekční kancelář BMCH spol. s.r.o., ul. 28. října 1142/168, Ostrava-Mariánské Hory, zodpovědný projektant Ing. Arch. Czesław Mendrek., a tímto zároveň prověřil, že závazné podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné vady a nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiály a technologie a dílo je takto možno realizovat za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku V. odst. 1. této smlouvy.
6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou pevnou smluvní cenu uvedenou v článku V. odst. 1. této smlouvy

Článek III. – Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele stavbu " **Přípojka NN, veřejné osvětlení, komunikace zpevněná plocha – Sportovní relaxační park Písečná** " (dále jen „stavba“) v rozsahu dle:

- rozsahu předmětu plnění uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy – oceněný položkový rozpočet, Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro objednatelům vymezené množství,
- projektových dokumentací stavby, které vypracovala v roce vypracovala v roce 2017 projekční kancelář BMCH spol. s.r.o., ul. 28. října 1142/168, Ostrava-Mariánské Hory, zodpovědný projektant Ing. Arch. Czeslaw Mendrek,
- Územního rozhodnutí č. 64/2017, č.j. MEJA 18147/2017, Stavebního povolení č. 1/2018, č.j. MEJA 5676/2018 a Rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního povolení č. 3/2020, MEJA 10767/2020 ze dne 23.6.2020,
- předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy, příslušných technických norem, obecně závazných a závazných podmínek stanovených pro provedení díla objednatelům v podmínkách zadávacího řízení veřejné zakázky.

(dále jen „dílo“).

2. Zhotovitel před zahájením realizace díla zajistí:

- označení staveniště ve smyslu § 152 odst. 3 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, tj. zřídí a vyvěsí na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek s údaji:
 - povolení stavby (stavební povolení - č.j., datum a povolující orgán), o názvu stavby, o názvu zhotovitele, o názvu investora a o termínu dokončení stavby; štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy tak, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné po celou dobu výstavby s ponecháním údajů uvedených výše do doby kolaudace stavby;
- vytyčení všech podzemních a nadzemních sítí a technických zařízení v území stavby u příslušných vlastníků a správců; řádné označení a zabezpečení sítí a technických zařízení proti poškození, ohrožení provozu nebo zamezení přístupu k nim po celou dobu výstavby, vyjádření k existenci sítí a zařízení v zájmovém území stavby (dále jen „doklady“) předá Objednatel Zhotoviteli ke dni předání a převzetí staveniště, zhotovitel je povinen, pokud bude potřeba, před vytyčením tato vyjádření aktualizovat;
- dodržení podmínek obsažených ve stanoviscích správců komunikací, vlastníků a správců dotčených sítí a technických zařízení, která jsou obsahem dokladů, předaných objednatelům zhotoviteli;
- provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla;
- vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným;
- zpracování a prokazatelné projednání zásad organizace výstavby (dále jen „ZOV“) a harmonogramu postupu prací členěného dle jednotlivých stavebních objektů, podobjektů a oddílů – výstavby (dále jen „HMG“) se zástupcem objednatelům a dotčenými třetími osobami;
- zpracování rizik BOZP, technologických a pracovních postupů a následné jejich projednání a odsouhlasení koordinátorem BOZP;
- zpracování a odsouhlasení kontrolního a zkušební plánu;
- pořízení fotodokumentace stávajícího stavu všech stavebních objektů, přilehlých komunikací, pozemků sousedících se stavbou, před zahájením prací a její předání objednatelům na el. nosiči dat, přičemž každý snímek bude opatřen číslem a datem pořízení snímku – viz příloha č. 4 této smlouvy;
- předložení a předání objednatelům, nejpozději ke dni zahájení realizace stavby, doklady v rozsahu ujednání dle této smlouvy o dílo, a to:
 - protokoly o vytyčení všech stávajících inženýrských sítí a technických zařízení v zájmovém území stavby a staveniště neprodleně poté, co je od jednotlivých správců sítí obdrží,
 - protokol o vytyčení prostorové polohy stavby,
 - stavební deník se zápisy, případně samostatné zápisy o projednání a odsouhlasení ZOV a HMG,
 - rizika BOZP, technologické a pracovní postupy odsouhlasené koordinátorem BOZP,
 - kontrolní a zkušební plán (KZP).

3. Součástí díla je také (v případě potřeby):

- zpracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby ve třech vyhotoveních a geodetické zaměření stavby včetně geometrického plánu v šesti vyhotoveních. Projektová dokumentace skutečného provedení stavby a geodetické zaměření stavby budou objednatelům

dodány také 2x v elektronické podobě, a to na CD ROM ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf. Případné včetisky budou účtovány zvlášť,

- b) zajištění vydání souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství a komunikací dle platných předpisů,
 - c) zpracování dokumentace dočasného dopravního značení včetně projednání s příslušnými správními orgány a osazení a údržba dopravního značení v průběhu provádění stavebních prací, včetně uvedení do původního stavu a vrácení jejich správci,
 - d) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s platnými právními předpisy, včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“),
 - e) zajištění vytýčení obvodu staveniště, oplocení staveniště a zabezpečení staveniště proti neoprávněnému vstupu,
 - f) zajištění funkce odpovědného geodeta po dobu realizace stavby včetně geometrického zaměření dokončené stavby a vyhotovení geometrického plánu,
 - g) likvidace odpadu, jeho uložení na řízenou skládku nebo jiná jeho likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, o likvidaci odpadu bude předložen písemný doklad,
 - h) návrh provozních řádů a technických zařízení, dodávka všech dokladů o zkouškách, revizích, atestech a provozních návodech a předpisů v českém jazyce (všechny doklady ve 2 vyhotoveních) včetně zaškolení obsluhy,
 - i) předání všech dokladů a náležitostí umožňujících zahájení řízení, případně jiného postupu dle stavebního zákona, na základě kterého bude možno započít s trvalým užíváním stavby, tj. aby bylo možno vydat kolaudační souhlas nebo bylo možno stavbu trvale užívat na základě oznámení stavebnímu úřadu se započítáním užívání dle stavebního zákona,
 - j) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku,
 - k) zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích,
 - l) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem, úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla,
 - m) zajištění bezpečných přechodů a přejezdů přes výkopy pro zabezpečení přístupu a příjezdu k objektům, budou-li potřebné,
 - n) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu,
 - o) provedení veškerých geodetických prací a případných doplňujících průzkumů souvisejících s provedením díla,
 - p) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro provedení díla,
 - q) hlášení archeologických nálezů v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů,
4. Zhotovitel je povinen při provádění díla
- a) plnit podmínky příslušných stavebních povolení a požadavky dotčených orgánů a organizací související s realizací stavby,
 - b) zohlednit vyjádření dotčených orgánů a organizací související s realizací stavby.
5. Realizační projektová dokumentace nenahrazuje výrobní dokumentaci. Pokud vyvstane v průběhu realizace díla nutnost zpracování výrobní dokumentace, zajistí ji zhotovitel na své náklady.
6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými v České republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy ČSN.
7. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla.
8. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré činnosti a úkony související s provedením díla nutné pro vydání kolaudačního souhlasu pro stavbu, zejména vyřizování veškerých povolení, překopů, záborů, souhlasů, oznámení apod.
9. Objednatel se zavazuje provedené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V. této smlouvy. Vadami a nedodělků nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělky, které ani samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání předmětu díla ani je podstatně neztěžují.
10. Zhotovitel je povinen každou změnu popsat v rámci změnového listu, jehož součástí bude vyčíslení hodnoty změny ve vztahu k původní položce rozpočtu a jejího technického popisu se zdůvodněním

změny, popřípadě podrobný technický popis a zdůvodnění spolu se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Uvedené změny mohou být provedeny pouze po předchozím souhlasu autorského dozoru, technického dozoru stavebníka a objednatele.

12. Předmětné změny může zhotovitel začít provádět pouze na základě vzájemně odsouhlaseného písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného oběma smluvními stranami. Vícepráce, jejichž provedení je nezbytné pro zajištění řádného pokračování prací zhotovitelem při provádění díla a jejichž provedení nesnese odkladu do doby uzavření dodatku k této smlouvě o dílo, může zhotovitel provádět ihned po jejich odsouhlasení autorským dozorem, technickým dozorem stavebníka a zástupcem objednatele. Smluvní strany se zavazují, že následně sjednají rozšíření předmětu díla o vícepráce dle předchozí věty v písemném dodatku k této smlouvě.
13. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být dokončeny způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou.

Článek IV. – Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo do **30. 11. 2021** od zahájení provádění díla a nejpozději poslední den lhůty řádně provedené dílo předat objednateli.
2. Při podpisu smlouvy zhotovitel předá objednateli HMG, respektující termíny uvedené v prvním odstavci. HMG tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.
3. Místem plnění je k.ú. Písečná u Jablunkova, parc. č. 644/23, 644/10, 431/1. Blíže že je místo plnění specifikováno v projektové dokumentaci.
4. V případě, že koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, osoba vykonávající za objednatele inženýrsko – investorskou činnost na stavbě (dále jen „osoba vykonávající technický dozor stavebníka“), objednatel nebo jiná k tomu oprávněná osoba (např. oblastní inspektorát práce) přeruší práce na staveništi z důvodu porušení pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, toto přerušení nebude mít vliv na lhůtu plnění díla uvedenou v odst. 1. tohoto článku.
5. V případě omezení postupu prací vlivem nepříznivých klimatických podmínek nebo zásahem správce komunikace, bude jednáno o možnosti úpravy termínů plnění. Omezení postupu prací dle tohoto odstavce bude posuzováno ve vztahu k možnosti provádění díla dle předepsaných technologických postupů v souvislosti se skutečnými klimatickými podmínkami. V případě sporného posouzení vhodnosti provádění prací z důvodu klimatických podmínek je povinen zhotovitel doložit záznamy o počasí vydané Českým hydrometeorologickým úřadem. Doba, na kterou se přeruší běh lhůty dle odst. 1 tohoto článku z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, bude zahájena a ukončena zápisem do stavebního deníku. Oba tyto zápisy ve stavebním deníku musí být odsouhlaseny a podepsány osobou oprávněnou jednat ve věcech realizace stavby dle čl. I. odst. 1 této smlouvy. Přerušení doby plnění sjednané výše uvedeným způsobem není nutno upravit dodatkem ke smlouvě.

Článek V. – Cena za dílo

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí

cena bez DPH	1 297 791 Kč
DPH	272 536 Kč Kč
cena celkem včetně DPH	1 570 327 Kč Kč

(slovy jeden milion pět set sedmdesát tisíc tři sta dvacet sedm korun českých a nula haléřů).

Zhotovitel je plátcem DPH.

Vyplněný položkový rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy.
2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení díla.
3. Cena za dílo uvedená v odst. 1. tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Cenu díla bude možné měnit pouze:
 - a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele podané

na předmět plnění v rámci zadávacího řízení příslušné veřejné zakázky (dále jen „položkový rozpočet“),

- b) jestliže objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla; dále zjistí-li se při realizaci skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla; nebo při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem. Náklady na tyto vícepráce budou účtovány podle odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu a množství odsouhlaseného objednatelem. Náklady na vícepráce, které nejsou stanoveny jednotkovými cenami položek v nabídkovém položkovém rozpočtu, budou účtovány dle aktuálního ceníku stavebních prací spol. RTS a.s. max. do výše těchto sborníkových cen,
 - c) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.
4. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv překročení ceny stanovené v odstavci 1. tohoto článku budou vždy předem sjednány dodatkem k této smlouvě.
 5. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

Článek VI. – Platební podmínky

1. Zálohové platby nebudou poskytovány. Platby budou prováděny v Kč (Korunách českých).
2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura“).
3. V souladu s ustanovením zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu skutečně provedeného plnění za kalendářní měsíc. Dílčí plnění odsouhlasené objednatelem v soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacím protokolu, se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední pracovní den měsíce. Zhotovitel, plátců DPH, na zdanitelné plnění vystaví fakturu, jejíž nedílnou součástí bude soupis provedených prací a zjišťovací protokol - obojí podepsané zhotovitelem, osobou vykonávající technický dozor stavebníka a zástupcem objednatele ve věcech technických. V případě dodatečných prací (víceprací) fakturovaných samostatně na základě dodatků uzavřených k této smlouvě, bude soupis těchto prací tvořit přílohu faktury.
4. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli.
5. Po splnění díla (viz čl. VII odst. 4 této smlouvy) zhotovitel provede a objednateli předá závěrečné vyúčtování, které doloží rekapitulací vystavených faktur a rekapitulací veškerých provedených prací, jež bude vystavena v souladu s odsouhlaseným položkovým rozpočtem.
6. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:
 - a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,
 - b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným zástupcem objednatele,
 - c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vráť-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.
7. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
8. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, smlouvou nebo pokyny objednatele.

Článek VII. – Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Není-li stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran ustanovením § 2586 a následujících občanského zákoníku.
2. Zhotovitel je povinen umožnit vstup na stavbu a staveniště osobám vykonávajícím technický dozor stavebníka a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi.
Tyto osoby jsou kromě kontroly provádění díla vyplývající z § 2593 občanského zákoníku oprávněny i ke

kontrole dokumentace k realizaci stavby vypracované zhotovitelem, kontrole deníků dle čl. XI. této smlouvy, kontrole rozpočtů a faktur, kontrole hospodaření s odpady a rovněž ke kontrole bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. Dále je zhotovitel povinen umožnit vstup na stavbu a staveniště osobě vykonávající činnost autorského dozoru projektanta.

3. Zhotovitel je povinen do 7 dnů od nabytí účinnosti smlouvy objednateli a koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi písemně sdělit veškeré údaje, které jsou předmětem oznámení o zahájení prací minimálně v rozsahu „Přílohy č. 4 k nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích“, a to zejména jeho odstavců č. 4, 5, 9, 10 a 11.
4. Dílo je splněno dnem jeho převzetí objednatelem bez vad a nedodělků (tj. předáním díla v souladu s touto smlouvou a odstraněním případných vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo v souladu s čl. III. odst. 9. této smlouvy převzato). Předání a převzetí díla bude provedeno v místě plnění dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy, a to způsobem uvedeným v čl. XII. této smlouvy.
5. Vlastníkem díla je objednatel, a to včetně všech věcí, mechanismů, materiálů a konstrukcí, které vnesl na místo plnění nebo zapracoval či zabudoval do díla zhotovitel, po celou dobu realizace předmětu smlouvy. Nositelům nebezpečí vzniku škod na dodávkách a stavebních pracích a na skladovém materiálu v době jeho realizace je do doby dokončení a předání předmětu smlouvy objednateli zhotovitel.

Článek VIII. – Jakost díla

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude mít schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, projektové dokumentaci, stavebnímu povolení, zadání veřejné zakázky a této smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcích předpisů.
2. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti materiálů a díla.
3. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

Článek IX. – Staveniště

1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 dnů od výzvy objednatele k zahájení prací převzít staveniště. O jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis. Zhotovitel zahájí stavební práce do 7 dnů od převzetí staveniště.
2. Při předání staveniště objednatel předá zhotoviteli 1 pare projektové dokumentace stavby.
3. Obvod staveniště je vymezen projektovou dokumentací. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady a vlastním jménem.
4. Vodné, stočné, elektrickou energii a další média odebraná při provádění díla hradí zhotovitel. Zhotovitel zabezpečí na své náklady odběrné místo a měření odběru médií.
5. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyčistit staveniště do 5 dnů od splnění díla (viz čl. VII. odst. 4. této smlouvy). Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.
6. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, za bezpečný přístup na stavbu, za dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostoru zařízení staveniště, a za bezpečnost provozu v prostoru staveniště.
7. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s požadavky uvedenými v projektové dokumentaci a příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů.

Článek X. – Provádění díla

1. Zhotovitel je povinen:
 - a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním

předpisům ČR,

- b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace,
 - c) provést dílo na svůj náklad své nebezpečí a postupovat s odbornou znalostí a pečlivostí. Zavazuje se dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy,
 - d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla,
 - e) při podpisu smlouvy objednateli předat HMG. Zhotovitel je povinen HMG průběžně aktualizovat a aktualizace neprodleně předkládat objednateli k odsouhlasení. Změnu je možné provést formou zápisu do stavebního deníku potvrzeného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny HMG není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.
2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozí věty budou objednateli zaslány elektronickou poštou (na adresu: starosta@obecpisečna.cz) a následně písemně. Zhotovitel je povinen informovat objednatele zejména:
 - a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel je povinen navrhnout objednateli další postup,
 - b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,
 - c) zjistí-li v projektové dokumentaci stavby dle čl. III. odst. 1. této smlouvy vady. Objednatel se na základě informace zhotovitele vyjádří, zda budou vady odstraněny, či na provedení díla dle vadné projektové dokumentace trvá. Pokud se objednatel rozhodne vady odstranit a jejich odstranění bude trvat déle než týden, dohodnou se zhotovitel a objednatel na dalším postupu do doby odstranění vady.
 3. Zhotovitel zabezpečí veškerá potřebná povolení k uzavírkám, prokopávkám, záborům komunikací, osazení a údržbu provizorního dopravního značení apod. dle projektové dokumentace včetně organizace dopravy po dobu výstavby a uvedení do původního stavu včetně předání správci.
 4. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníků sousedních nemovitostí, ke znečištění komunikací apod. Zhotovitel v maximální míře omezí hlučnost a prašnost a zajistí čištění stavbou případně znečištěných stávajících zpevněných ploch.
 5. Zhotovitel odpovídá za zajištění dostupnosti projektové dokumentace a všech dokladů potřebných k provádění stavby dle stavebního zákona. Projektová dokumentace a výše uvedené doklady musí být na staveništi přístupné kdykoliv v průběhu práce.
 6. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky zabezpečit před poškozením a krádežemi až do předání díla k užívání objednateli, a to na vlastní náklady.
 7. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat veškeré materiály a poddodávky v souladu s pravidly hospodářské soutěže a písemně informovat objednatele o dodávkách, pracích a službách zajišťovaných poddodavateli, a to vždy bezodkladně po uzavření příslušné smlouvy nebo vystavení objednávky. Písemná informace dle předchozí věty musí obsahovat mj. jmenovité uvedení poddodavatelů, činností, které budou vykonávat a musí být doložena kopiemi příslušných živnostenských či jiných oprávnění poddodavatelů, nezbytných pro výkon těchto činností, a originály prohlášení poddodavatelů o součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi.
 8. Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného vedení stavby a odborného provádění prací oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu a jiných technických předpisů, za vypracování další prováděcí dokumentace (technologický postup, plán kontrolní a zkušební činnosti apod.).
 9. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.
 10. Zhotovitel nejméně 10 pracovních dnů předem oznámí správcům sítí a osobě vykonávající technický dozor stavebníka práci v ochranném pásmu či křížení těchto sítí ke kontrole průběhu prací a převzetí před zpětným zásypem.
 11. Zhotovitel je srozuměn s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo výměnu plynoucí z poškození inženýrské sítě zaviněného zhotovitelem. Zhotovitel si je rovněž vědom toho, že nese veškerá rizika a náhrady škod z toho plynoucí.
 12. Zhotovitel vyzve osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou nejméně 3 pracovní dny předem k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování díla zakryty.

V případě, že se na tuto výzvu osoba vykonávající technický dozor stavebníka bez vážných důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla po předchozím písemném upozornění objednatele a předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

Pokud zhotovitel osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou k převzetí prací před jejich zakrytím nevyzve, případně osoba vykonávající technický dozor stavebníka práce nepřevzme a nedá písemný souhlas k jejich zakrytí zápisem do stavebního deníku, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele případně již zakryté práce odkrýt. V tomto případě nese veškeré náklady spojené s odkrytím, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

13. Zhotovitel písemně vyzve kromě osoby vykonávající technický dozor stavebníka i správce podzemních vedení a inženýrských sítí dotčených stavbou k jejich kontrole a převzetí a zjištěnou skutečnost nechá potvrdit zápisem ve stavebním deníku. Zhotovitel před jejich zakrytím zajistí na své náklady geodetická zaměření, která nejpozději před dokončením díla nebo jeho části předá objednateli. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby aktivně spolupracovat s projektantem a osobou vykonávající činnost autorského dozoru projektanta při realizaci stavby.
14. Objednatel vykonává na stavbě občasný technický dozor. V jeho průběhu sleduje zejména, zda práce jsou prováděny v souladu se smlouvou, projektovou dokumentací a zadávacími podmínkami, podle technických norem, jiných právních předpisů a rozhodnutí veřejnoprávních předpisů tak, aby jakost díla odpovídala požadovanému standardu. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací objednatel neprodleně upozorní zápisem do stavebního deníku. V případě zjištění vad díla je zhotovitel povinen tyto neprodleně odstranit či dohodnout způsob a termín jejich odstranění.
15. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci či jiný průvodní doklad prokazující kvalitu. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději před zahájením montážních prací, objednateli nebo technickému dozoru stavebníka certifikát či jiný průvodní doklad prokazující kvalitu zabudovávaného výrobku, konstrukce či materiálu.
16. V případě zjištění rozporu platné projektové dokumentace se skutečností na stavbě je zhotovitel povinen zjištěné rozpory řešit ve spolupráci s projektantem, a to bezodkladně.
17. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební činnosti ke škodám. V opačném případě ponese plnou odpovědnost za způsobené škody a tyto škody uhradí.
18. V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“) se zhotovitel zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen „koordinátor BOZP“).

Zhotovitel je povinen zavázat k součinnosti s koordinátorem BOZP všechny své poddodavatele a osoby, které budou provádět činnosti na staveništi.

Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá zákon č. 309/2006 Sb., zejména povinnost dodržování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále též „BOZP“) na staveništi, povinnost jeho aktualizace, povinnost účasti na kontrolních dnech BOZP a dodržování pokynů koordinátora BOZP na staveništi.

19. Po zahájení stavebních prací se budou konat 1x týdně kontrolní dny. V případě potřeby je možné svolat mimořádný kontrolní den. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci objednatele včetně osob vykonávajících funkci technického dozoru investora, autorského dozoru, koordinátora BOZP a zástupci zhotovitele. Vedením kontrolních dnů je pověřen objednatel. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a finančního plnění provádění prací, odsouhlasení užitých materiálů, připomínky a podněty osob vykonávajících funkci technického dozoru investora a autorského dozoru a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. Objednatel pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který elektronicky předá všem osobám, které se mají kontrolních dnů zúčastňovat. Zápis z kontrolního dne se provede také do stavebního deníku.
20. Zhotovitel je povinen předat koordinátorovi BOZP nejpozději 8 dnů před zahájením prací na staveništi písemně informaci o fyzických osobách, které se mohou zdržovat na staveništi, a to včetně zaměstnanců poddodavatelů zhotovitele, osob vykonávajících na stavbě autorský dozor, inženýrskou a investorskou činnost a osob oprávněných jednat za objednatele ve věcech technických a realizace stavby. Zhotovitel je povinen bezodkladně nahlásit koordinátorovi BOZP písemně změnu těchto osob. Informace dle první a

druhé věty tohoto odstavce zhotovitel zároveň předá v kopii objednateli. V případě, že zhotovitel povinnost dle tohoto odstavce nesplní a objednateli v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazením sankcí uložených příslušnými správními úřady), bude zhotovitel povinen objednateli tuto škodu v plném rozsahu uhradit.

Článek XI. – Stavební deník, bezpečnostní deník

STAVEBNÍ DENÍK

1. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se stavbou vést stavební deník v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat veškeré obsahové náležitosti a musí být veden způsobem dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Stavební deník musí být přístupný na staveništi kdykoliv v průběhu práce.
2. Denní záznamy o prováděných pracích se do deníku budou zapisovat čitelně, zásadně v den, kdy byly tyto práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Zápisy v deníku nesmí být prepisovány, nečitelně škrtnuty a z deníku nesmí být vytrhávány první stránky s originálním textem. Při denních záznamech nesmí být vynechána volná místa. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho zástupcem.
3. Do stavebního deníku budou zapsány všechny skutečnosti související s plněním smlouvy. Jedná se zejména o:
 - a) časový postup prací a jejich kvalitu,
 - b) druh použitých materiálů a technologií,
 - c) zdůvodnění odchylek v postupech prací a v použitých materiálech oproti realizační dokumentaci stavby, další údaje, které souvisí s hospodárností a bezpečností práce,
 - d) stanovení termínů k odstranění zjištěných vad a nedodělků,
 - e) konání kontrolních dnů včetně zápisů z kontrolních dnů.
4. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny stavební deník kontrolovat a k zápisům připojovat své stanovisko. Do deníku je oprávněna provádět záznamy také osoba vykonávající technický dozor stavebníka, autorský dozor a koordinátor BOZP.
5. Zhotovitel umožní vyjmout zmocněnému zástupci objednatele prvý průpis denních záznamů ze stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti.
6. V případě nesouhlasného stanoviska k provedenému zápisu od zmocněných zástupců objednatele je stavbyvedoucí zhotovitele povinen do 3 pracovních dnů připojit k záznamu své písemné stanovisko. Pokud tak neučiní, má se za to, že s obsahem záznamu souhlasí.
7. Nebude-li objednatel souhlasit s obsahem záznamu ve stavebním deníku, vyznačí námitky svým zápisem do stavebního deníku. K zápisům zhotovitele je povinen objednatel písemně provést připomínky vždy do jednoho týdne, jinak se předpokládá souhlasné stanovisko. Zhotovitel se však zavazuje ještě před uplynutím této lhůty prokazatelně vyzvat zmocněného zástupce objednatele k provedení připomínek. V případě, že bude objednateli prvý průpis předán poštou, zašle své námitky doporučeným dopisem zhotoviteli do jednoho týdne od doručení záznamu. V případě, že tak neučiní, má se za to, že s obsahem záznamu souhlasí.

BEZPEČNOSTNÍ DENÍK


8. Zhotovitel je dále oprávněn vyjadřovat se k zápisům do bezpečnostního deníku, který ke stavbě povede koordinátor BOZP a je povinen neprodleně respektovat požadavky koordinátora BOZP v deníku uvedené.
9. Režim tohoto deníku se přiměřeně řídí předchozími ustanoveními o stavebním deníku.
10. Zápisem ve stavebním deníku a bezpečnostním deníku nelze obsah této smlouvy měnit.

Článek XII. – Předání díla

1. Přejímací řízení bude objednatelem zahájeno do 10 pracovních dnů po obdržení písemné výzvy zhotovitele. Doba od zahájení přejímacího řízení do jeho ukončení (převzetím díla ve smyslu odst. 2. tohoto článku nebo jeho nepřevzetím ve smyslu odst. 3. tohoto článku) se nepočítá do lhůty plnění dle čl. IV. odst. 1. této smlouvy.
2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání. O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše protokol.
3. Pokud objednatel dílo nepřevzme, protože dílo obsahuje vady nebo nedodělky bránící jeho řádnému užívání, je povinen tyto vady a nedodělky v předávacím protokolu specifikovat.

4. Bylo-li dílo převzato s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, bude o odstranění těchto vad a nedodělků smluvními stranami sepsán zápis, který podepíší oprávnění zástupci smluvních stran. Teprve tímto bude dílo splněno – tj. předáno a převzato bez vad a nedodělků.
5. Zhotovitel je povinen provést předepsané zkoušky dle platných právních předpisů a technických norem. Úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou převzetí díla.
6. Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, o provedených zkouškách, atestech a další dokumentaci podle této smlouvy včetně prohlášení o shodě, certifikátů a dokladů nutných k získání kolaudačního souhlasu zhotovitel předá objednateli při předání díla. Pokud zhotovitel objednateli doklady dle předchozí věty nepředá, objednatel dílo nepřevzme. Předáním díla objednateli není zhotovitel zbaven povinností doklady na výzvu objednatele doplnit.
7. Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se na výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky stavby podle stavebního zákona.

Článek XIII. – Záruční podmínky a vady díla

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností.
3. Zhotovitel poskytuje na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v odst. 4. tohoto článku, záruku za jakost v délce 60 měsíců.
4. Dodávky strojů, zařízení technologie, předměty postupné spotřeby mají záruku shodnou se zárukou poskytovanou výrobcem, nejméně však 24 měsíců.
5. Záruční doba běží ode dne převzetí řádně provedeného díla (tj. bez vad a nedodělků) objednatelem.
6. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení e-mailem), obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na:
 - a) e-mail:  nebo
 - b) adresu: Vendryně 52, 739 94Jakmile objednatel odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak.
7. Zhotovitel započne s odstraněním vady, která nebrání řádnému užívání díla, nejpozději do 72 hodin ode dne doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie (vady, která brání řádnému užívání díla) započne s odstraněním vady neodkladně, nejpozději do 12 hodin od doručení oznámení o vadě. Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ani během dvojnásobku uvedených dob, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude odstraněna nejpozději do 5 pracovních dnů od nastoupení (je-li to technologicky možné nebo nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak), v případě havárie pak ve lhůtě stanovené písemnou dohodou smluvních stran.
8. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce jako dle odstavců 3. a 4. tohoto článku smlouvy.
9. Pro odpovědnost za vady díla platí ustanovení občanského zákoníku. Veškeré činnosti související s projednáním reklamace, včetně podpisu dohod o vyřízení reklamace, zajišťují zástupci zhotovitele.
10. Představují-li vady díla podstatné porušení smlouvy, má objednatel právo:
 1. na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci,
 2. na odstranění vady opravou věci,
 3. na přiměřenou slevu z ceny díla,
 4. na odstoupení od smlouvy.

Představují-li vady díla nepodstatné porušení smlouvy má objednatel práva jako pod body 1. a 2. dle předešlé věty.

Článek XIV. – Odpovědnost za škodu

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne převzetí provedeného díla bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání objednatel.
2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.
3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění.
4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.
5. Zhotovitel je povinen mít sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám s minimálním limitem plněním ve výši 1 mil. Kč, se spoluúčastí zhotovitele maximálně ve výši 10 %. Zhotovitel je povinen mít pojištění v platnosti po celou dobu realizace díla. V případě ukončení sjednané stávající pojistné smlouvy v době realizace díla dle §§ 2803 – 2807 občanského zákoníku, je zhotovitel povinen předložit nově sjednanou pojistnou smlouvu do 3 dnů ode dne účinnosti nové pojistné smlouvy.
6. Zhotovitel předloží objednateli pojistnou smlouvu sjednanou v souladu s odst. 5 tohoto článku nejpozději při podpisu smlouvy o dílo.
7. Zhotovitel bere zároveň na vědomí, že v důsledku porušení jeho povinností z této smlouvy může vzniknout objednateli škoda též tím, že mu bude postupem zhotovitele zmařeno poskytnutí dotace na realizaci tohoto projektu, nebo mu v důsledku porušení povinností zhotovitele nebude uznán jako oprávněný náklad hrazený z dotačních prostředků a vznikne mu povinnost odvést neoprávněně čerpanou dotaci poskytovateli zpět spolu s příslušným úrokem či sankcí, resp. bude vůči němu poskytovatelem dotace nebo příslušným kontrolním orgánem vyvozen jiný finanční postih.

Článek XV. – Sankční ujednání

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z účtované ceny díla vč. DPH za každý i započatý den prodlení s předáním díla dle termínů plnění dle čl. IV odst. 1 této smlouvy.
2. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením oprávněně účtované ceny díla nebo její části se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % z účtované ceny díla nebo její části, s jejíž úhradou je v prodlení, vč. DPH za každý den prodlení.
3. V případě prodlení zhotovitele s převzetím staveniště a zahájením prací ve lhůtě dle čl. IX. odst. 1 z důvodů na straně zhotovitele se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo včetně DPH za každý i započatý den prodlení.
4. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo vč. DPH za každý i započatý den prodlení.
5. V případě nedodržení stanoveného termínu k odstranění vady či nedodělku při převzetí díla (v případě vady či nedodělku nebránícím převzetí díla) nebo záruční vady, která nebrání řádnému užívání díla, nebo termínu pro započetí prací s odstraněním takové vady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu či nedodělek, u nichž je zhotovitel v prodlení za každý i započatý den prodlení.
6. V případě nedodržení stanoveného termínu k odstranění záruční vady, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie) nebo termínu pro započetí prací s odstraněním takové vady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení za každý i započatý den prodlení.
7. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v čl. X. odst. 19. této smlouvy, bude objednatel zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 10.000,- Kč za každý zjištěný případ.
8. Objednatel současně informuje zhotovitele a zhotovitel bere na vědomí, že úhrada ceny za dílo bude provedena s využitím dotačních prostředků, získaných objednatel a podléhajících kontrole z hlediska vykazování účelovosti jejich čerpání. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli nahradí veškeré škody a náklady, které mu vzniknou nebo budou muset být vynaloženy, pokud z důvodu porušení této smlouvy zhotovitelem vznikne objednateli závazek vrátit finanční podporu nebo její část, poskytnutou na úhradu ceny za dílo, jejímu poskytovateli, a to i včetně penále případně vyměřeného jako důsledek porušení pravidel nakládání s veřejnými prostředky. To platí obdobně, pokud zhotovitel znemožní řádný výkon kontroly orgánům, oprávněným ke kontrole účelnosti vynaložení dotačních prostředků, resp. nepředloží jimi požadované doklady.
9. Jestliže při prováděných kontrolách najde jakýkoliv dotčený kontrolní orgán pochybení ve fakturaci zhotovitele, které bude spočívat ve fakturaci neoprávněných prací, dodávek či služeb, tj. prací, dodávek

a služeb, které nebyly realizovány v objemu, ve kterém byla provedena fakturace, má objednatel právo uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50 % z hodnoty vzniklé neoprávněné fakturace.

10. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.
11. Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.
12. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda.
13. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.
14. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele a naopak.
15. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení výzvy k zaplacení.

Článek XVI. – Zánik smlouvy

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.
2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
 - a) neprovedení díla v době plnění dle čl. IV. odst. 1. této smlouvy,
 - b) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících se provádění díla,
 - c) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,
 - d) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy.
 - e) nedodržení smluvních ujednání o bankovní záruce.
3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že dojde k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu díla a sjednanému termínu předání díla, či jeho části objednateli.
4. Objednatel může závazek ze smlouvy vypovědět nebo od smlouvy odstoupit v případě, že v jejím plnění nelze pokračovat. Objednatel může dále závazek ze smlouvy vypovědět nebo od smlouvy odstoupit v případě:
 - a) zhotovitel měl být vyloučen z výběrového řízení na veřejnou zakázku, jejíž plnění je předmětem této smlouvy o dílo
 - b) zhotovitel před zadáním veřejné zakázky, jejíž plnění je předmětem této smlouvy o dílo předložil údaje, dokumenty, vzorky nebo modely, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele
 - c) výběr dodavatele, resp. zhotovitele, souvisí se závažným porušením povinností členského státu ve smyslu čl. 258 Smlouvy o fungování Evropské unie, o které rozhodl Soudní dvůr Evropské unie.
5. V případě zániku závazku před řádným splněním díla bude zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit mu případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.
6. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ uvedeným v § 2002 občanského rozumu „nejpozději do 14 dnů“.

Článek XVII. – Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou v zestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.
3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.
5. Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
6. S uzavřením této smlouvy vyslovilo souhlas Zastupitelstvo obce Písečná na své ... schůzi konané dne, a to usnesením č.
7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy o dílo, včetně všech příloh a dodatků na profilu zadavatele. Podléhá-li tato smlouva povinnosti zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), odešle ji ke zveřejnění do registru smluv objednatel; neučiní-li tak do 30 dnů od uzavření smlouvy, může ji ke zveřejnění odeslat kterákoliv smluvní strana. V takovém případě smlouva nabývá účinnosti dne zveřejněním v registru smluv.
8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
9. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet

Příloha č. 2 – Harmonogram stavebních prací

Příloha č. 3 – Požadavky objednatele na pravidla realizace předmětu zakázky

V Písečné dne 26. 8. 2021



za objednatele
Bc. David Čmiel
starosta obce



V Vendryni dne 23. 8. 2021



za zhotovitele
Marian Goryl

- K prokázání ostatních činností dopravy, odvozu suti, apod.

Fotodokumentace po ukončení realizace:

- Zhotovitel pořídí a předá objednateli fotodokumentaci dokončeného díla.

Způsob odevzdání fotodokumentace objednateli:

- Po dokončení stavby zhotovitel předá kompletní fotodokumentaci opatřenou seznamem (2x CD a 1x tisk) objednateli jako součást jednoho vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby. Neodevzdání kompletní fotodokumentace bude důvodem k nepřevzetí dokončené stavby.

4. DOPRAVNÍ OMEZENÍ A INFORMACE

- Zhotovitel navrhne s ohledem na ZOV přechodné dopravní značení a staveništní dopravu.
- Zhotovitel zakreslí řádně do přehledné situace a projedná s dotčenými orgány před společným koordinačním jednáním.

5. SOUČINNOST S OBJEDNATELEM

PŘED ZAHÁJENÍM STAVEBNÍCH PRACÍ – PASPORTIZACE MAJETKU

- Společná pasportizace stavu staveniště provedená zástupci zhotovitele a zástupci objednatele.
- Podrobná fotodokumentace a podrobný zápis o stavu staveniště bude potvrzený podpisy zástupců obou stran.
- Zhotovitel plně zodpovídá za úplnost, podrobnost, rozsah a správnost pasportizace.

ŠKODY A ZTRÁTY (ODCIZENÍ MAJETKU)

- Za prokazatelně vzniklé škody na majetku a zjištěné ztráty zjištěné v období ode dne předání staveniště do podpisu zápisu o odevzdání a převzetí staveniště ručí výhradně zhotovitel.
- V případě vzniklých škod na cizím majetku zhotovitel zajistí jejich odstranění na své náklady po předchozím projednání na kontrolním dni se zástupcem objednatele.
- V případě ztráty (odcizení) majetku je zhotovitel povinen ztrátu uhradit v plné výši.

DALŠÍ POŽADAVKY OBJEDNATELE:

- Objednatel si vyhrazuje právo na pořizování vlastní fotodokumentace v průběhu realizace.

POŽADAVKY OBJEDNATELE NA PRAVIDLA REALIZACE PŘEDMĚTU ZAKÁZKY

1. POVINNÁ IDENTIFIKACE PRACOVNÍKŮ

- Objednatel požaduje jednotnou, jednoznačnou a viditelnou identifikaci všech pracovníků na stavbě.
- Požadavek na jednotnou identifikaci pracovníků se vztahuje na všechny pracovníky po celou dobu stavby, tedy i na pracovníky poddodavatelů.
- Požadavek na jednotnou identifikaci pracovníků se vztahuje na všechny pracovníky po celou dobu stavby, tedy i na pracovníky pracující v extrémnějších podmínkách (např. výkopu).
- Požadavek na jednotnou identifikaci pracovníků se vztahuje na všechny pracovníky po celou dobu stavby, tedy i na pracovníky, kteří vstupují na staveniště za účelem plnění krátkodobého úkolu (např. pracovníci zajišťující dovoz a odvoz materiálu na staveniště).
- Zhotovitel musí zohlednit skutečnosti uvedené výše a zvolit vhodný způsob identifikace.
- Zhotovitel seznámí všechny zúčastněné strany se způsobem jednoznačné identifikace na společném koordinačním jednání.
- Koordinátor BOZP je oprávněn navrhnout objednateli sankci vůči zhotoviteli za nesplnění tohoto opatření.

2. MIMOŘÁDNÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

Zhotovitel má povinnost:

- Zajistit zamezení přístupu nepovolaným osobám na staveniště.
- Zajistit všechny potřebné úklidové práce.
- Zajistit neprůhledné ohrazení z přístupových částech vně staveniště ve frekventovaných místech.

3. FOTODOKUMENTACE

Způsob zpracování fotodokumentace:

- Členění fotodokumentace po jednotlivých objektech a dotčených plochách opatřené samostatnými seznamy pořizované fotodokumentace.
- Ke každé fotodokumentaci jednotlivého objektu zhotovitel doloží náčrt předmětného objektu se zákresem fotografovaných míst, místa budou označena číslem shodným s číslem uvedeným na snímku a směrem pořízení (šipkou).
- Ke každé fotodokumentaci jednotlivé plochy zhotovitel doloží orientační situaci se zákresem fotografovaných míst, místa budou označena číslem shodným s číslem uvedeným na snímku a směrem pořízení (šipkou).
- Každý snímek bude opatřen pořadovým číslem a aktuálním datem pořízení.

Užití fotodokumentace:

- Jedno aktuální rozpracované vyhotovení fotodokumentace bude po celou dobu stavby na staveništi k okamžité dispozici objednateli a ostatním zástupcům zúčastněných stran.

Fotodokumentace stávajícího stavu před zahájením stavebních prací:

- Bude sloužit jako součást pasportizace.
- Bude po celou dobu k dispozici objednateli a zástupcům TDI na staveništi.
- Fotodokumentace v rozsahu celého zájmového území stavby bude rozčleněna na jednotlivé objekty, komunikace, zpevněné plochy, oplocení, travnaté plochy, zeleně, stálé dopravní značení apod.

Fotodokumentace průběhu stavby:

- K zakrývaným konstrukcím,
- K sítím a přípojkám před záhozem,
- K dodržení předepsaných technologií,
- K dodržení bezpečnostních opatření,
- K prokázání zařízení staveniště,
- K prokázání užitých materiálů, výrobků a technologií,
- K prokázání všech činností, které jsou specifikovány jako vedlejší a ostatní náklady,

Týden	Popis
35. týden	předání staveniště -- označení a vytyčení staveniště, začátek demontáže vytyčení stávajících vedení Obecné: Objednání dodávek přípravné práce na výkop kabelové rýhy
36. týden	zahájení výkopů pro kabelové vedení a následná pokládka kabelů včetně zakrytí pokládka zemnicího pásku
37. týden	zahájení zemních prací pro stožáry VO. Osazení a zabetonování stožárů VO, kompletace lamp na stožáry
38. týden	úprava terénu a hutnění výkopů po elektromontážních prací
39. týden	Osazení rozváděče, vyhotovení revizní zprávy a zkouška zařízení. Předání SO02 a SO03
40. týden	Zemní práce pro chodník - SO01 výkop, odstranění pařezů
41. týden	Návoz stavebního materiálu a kameniva.
42. týden	Hutnění zeminy, vytvoření lože pro chodník zakládání obrubníků a palisád
43. týden	Pokládka dlažby
44. týden	Pokládka dlažby
45. týden	Finální úprava dlažby stavební úpravy pro mobiliář, následné ukotvení
46. týden	Vyhotovení záhonu a finální terenní úpravy
47. týden	Předání díla, demontáž staveniště

KALKULACE NÁKLADŮ – výsadba zeleně

NÁZEV	ODBOBNÝ NÁZEV	MNOŽSTVÍ	VEUKOST	CENA za jednotku Kč bez DPH	CENA CELKEM BEZ DPH Kč
STROMY					
KEŘE					
Tavolník japonský 'Little Princess'	Spiraea japonica 'Little Princess'	6	K 2,5 I, 20 - 30	100 Kč	600 Kč
Vojčie květnatá 'Nana Variegated'	Weigela Florida 'Nana Variegated'	6	K 2,5 I, 20 - 30	100 Kč	600 Kč
TRVALKY					
Hvězdnice keříčkovitá 'Wachsenburg'	Aster dumosus 'Wachsenburg'	6	K9	45 Kč	270 Kč
Třapatka nachová 'Amazing Dream'	Echinacea purpurea 'Amazing Dream'	12	K 13	45 Kč	540 Kč
					- Kč
Rozchodník nádherný 'Carmen'	Sedum spectabile 'Carmen'	14	K9	45 Kč	630 Kč
TRÁVY					
Ozdobnice čínská 'Kleine Silberpinne'	Miscanthus sinensis 'Kleine Silberpinne'	9	K11	80 Kč	720 Kč
Metlice trsnatá 'Pálava'	Deschampsia caespitosa 'Pálava'	11	K9	45 Kč	495 Kč
CIBULOVINY					
OSTATNÍ MATERIÁL					
	specifikace	ks			
Zahradnický substrát	volně ložený (m ³)	3		2 000 Kč	6 000 Kč
Hnojivo	dlouhodobě působící hnojivo ve formě tablet, 40 – 50 g k jedné sazenici	1		1 500 Kč	1 500 Kč
Neviditelný obrubník	1000 x 85 mm, výška 98 mm	23,5	m	98 Kč	2 499 Kč
Hřeby k obrubníkům	plast/kov	77		4 Kč	339 Kč
šतरk	58 x 0,1 = 5,8 m ³ * 1,8 = 10,44 t	10,44	t	500 Kč	5 220 Kč
REALIZACE (MONTÁŽ)					
Založení šतरkového záhonu					46 560 Kč
výsadbu trvalek v rovině		53,2	m ²	800 Kč	- Kč
Tvorba okrajů záhonu-plastová obruba		25,5	m ²	14 Kč	357 Kč
Hloubení jamek pro výsadbu trvalek		64		10 Kč	640 Kč
Výsadba trvalek, K 120/250		64		14 Kč	896 Kč
				CENA CELKEM BEZ DPH Kč	67 866 Kč

Stavba: SPORTOVNĚ RELAXAČNÍ PARK PÍSEČNÁ

Část: SO03 venkovní rozvod nn

Technická specifikace

1	Dodávka	88 749,00
2	Montáž	17 060,00
3	HZS	15 000,00
4	Zemní práce	44 450,00
5	Celkem (bez DPH) Kč:	165 259,00
6	základ daně pro DPH 21%	165 259,00
7	DPH 21%	34 704,39
8	Celkem (včetně DPH) Kč:	199 963,39

č. pol.	zkrácený popis	m.j.	mnozs.	cena			
				dodávka		montaz	
				jedn.	pol.celk.	jedn.	pol.celk.
	<u>Materiál/montáž</u>						
1	rozvaděč RE -typový platosvý rozvaděč do piliře, základ piliře, jendosazbové měření do 63A/3, jistič 50A/3, osazení piliře, komplet	ks	1	7 500	7 500	3 000	3 000
2	Rozpojovací a jističí skříň pro jistění částí venkovních (vzdušných) vedení, s dvěma sadami pojistkových spodků velikosti 00 do 160A a připojením na V a P svorky., 6x pojistka do 50A, uchacení na slup	ks	1	1 200	1 200	1 500	1 500
3	rozvaděč ZS - typový plastový rozvaděč do piliře, základ piliře, výzbroj dle výkresu 04	ks	1	14 000	14 000	5 000	5 000
2	CYKY-J 4x25 (B) - v trubce	m	160	328	52 480	35	5 600
3	FeZn 30x4	m	15	75	1 125	10	150
4	SR03	ks	2	28	56	10	20
5	SR01	ks	1	28	28	10	10
6	FeZn d10	m	2	50	100	25	50
7	chránička KF 09070	m	160	46	7 360	8	1 280
8	trubka tuhá plastová d 60	m	6	150	900	25	150
9	ukončení kabelů do 5 x 25	ks	2		0	150	300
10	nosný, podružný a režijní materiál	kg	20	200	4 000		0
11	součet				88 749		17 060
	<u>HZS</u>						
1	inženýrská činnost	hod	8			500	4 000
2	výchozí revize	hod	8			450	3 600
3	napojení a úpravy na sloupu	hod	4			350	1 400
4	dokumentace skut. provedení	hod	8			750	6 000
5	celkem						15 000
	<u>Zemní práce</u>						
1	rozbourání betonon. základu, odvoz sutí na skl. a pop. za uložení sutí na skládku.	m3	1			300	300
2	ruční výkop kabelové rýhy 35/80 cm hor.4	m	150			200	30 000
3	zához kabelové rýhy 35/80 cm hor.4	m	150			50	7 500
4	zakrytí kabelu výstražnou fólií červenou na šířku 33 cm, včetně dodávky fólie	m	150			5	750
5	Hutnění kabelové rýhy při záhozu	m2	60			50	3 000
6	úprava terénu, položení drnu	m2	120			10	1 200
7	prostý beton	m3	1			1 700	1 700
9	celkem						44 450

Stavba: SPORTOVNÉ RELAXAČNÍ PARK PÍSEČNÁ

Část: SO02 Veřejné osvětlení

Technická specifikace

1	Dodávka	169 856,00
2	Montáž	32 880,00
3	HZS	20 000,00
4	Zemní práce	76 450,00
5	Celkem (bez DPH) Kč:	299 186,00
6	základ daně pro DPH 21%	299 186,00
7	DPH 21%	62 829,06
8	Celkem (včetně DPH) Kč:	362 015,06

c.poi	zkrácený popis	m.j.	mnozs.	cena			
				dodávka		montáž	
				jezn.	pol.ceik.	jezn.	pol.ceik.
	<u>Materiál/montáž</u>						
1	Dekoratívni venkovní svítidlo instalované na vrchol sloupu se sestavou LED s elektronickým předřadníkem. Elektrická třída ochrany I, krytí IP66, Celkový výkon: 33 W. Hmotnost: 5 kg. Scx: 0.074m². Světelný výkon svítidla: 100 lm/W. Celkový světelný tok: 4600 lm.	ks	9	6 000	54 000	500	4 500
2	Sloup žárově zinkovaný BM5. 4m nad zemí	ks	9	4 000	36 000	1 000	9 000
3	stožárová výzbroj např. typ NTB, 2xpětizilové kabely do 16mm, 1 okruh	ks	9	1 000	9 000	250	2 250
4	pojistková patrona 6A, E27	ks	9	14	126	10	90
5	CYKY-J 3x1,5 (C) - ve sloupu	m	60	15	900	22	1 320
6	CYKY-J 5x6 (C) - v trubce	m	255	108	27 540	28	7 140
7	FeZn 30x4	m	240	75	18 000	10	2 400
8	SR03	ks	20	28	560	10	200
9	SR01	ks	10	28	280	10	100
10	FeZn d10	m	30	50	1 500	10	300
11	chránička KF 09070	m	230	46	10 580	8	1 840
12	trubka tuhá plastová d 40	m	20	150	3 000	25	500
13	jistič 16C/3	ks	1	520	520	120	120
14	stykač S40/40	ks	1	850	850	120	120
15	ukončení kabelů do 5 x 1,5-6	ks	20		0	150	3 000
16	nosný, podružný a režijní materiál	kg	20	350	7 000		0
17	součet				169 856		32 880
	<u>HZS</u>						
1	inženýrská činnost, splupráce se správcem vo	hod	8			500	4 000
2	výchozí revize	hod	16			450	7 200
3	nápojení a úpravy ve stávajícím rozvaděči	hod	8			350	2 800
4	dokumentace skut. provedení	hod	8			750	6 000
5	celkem						20 000
	<u>Zemní práce</u>						
1	Jáma pro ocelový stožár BM 5 výkop jámy pro osvětlovací stožár BM 5 vč. záypu jámy, betonového základu a obruče, betonové trouby TBP, zásypu pískem, naložení a odvozu zeminy na skládku (15 km) a poplatku za odvoz a umístění zeminy na skládku.	ks	9			500	4 500
2	rozbourání betonon. základu, odvoz sutí na skl. a pop. za uložení sutí na skládku.	m3	2			300	600
3	ruční výkop kabelové rýhy 35/80 cm hor.4	m	230			200	46 000
4	zához kabelové rýhy 35/80 cm hor.4	m	230			40	9 200
5	zakrytí kabelu výstražnou fólií červenou na šířku 33 cm, včetně dodávky fólie	m	230			5	1 150
6	Hutnění kabelové rýhy při záhozu	m2	50			74	3 700
7	úprava terénu, položení drnu	m2	110			30	3 300
8	prostý beton	m3	4			2 000	8 000
9	celkem						76 450

Soupis prací

Stavba:	SPORTOVNĚ RELAXAČNÍ PARK PÍSECNA
Objekt:	SO 01 - Komunikace

Poř. číslo	Číslo položky	Popis položky	Měrná jedn.	Množství	Jednotková cena	Cena celkem (Kč)
------------	---------------	---------------	-------------	----------	-----------------	------------------

15	R-položka	3 - Svislé a kompletní konstrukce Zidky z betonových palisád 160/160/900 mm (např. BEST STONE) do lože z prostého betonu s opěrami objemu do 0,16m ³ /m s dodáním palisád (6,25 ks/m) a betonové směsi B 15 pro zřízení lože a opěr - zidky pod lavičky ...5,04 x 6,25ks/m = 32ks	m	5,04	550,00	2 772,00
16	592284100	Palisáda betonová přírodní 160/160/900	kus	32,00	257,00	8 224,00
17	936124113	Montáž lavičky (165/30/700) stabilní kotvené šrouby na pevný podklad	kus	14,00	50,00	700,00
18	605111350	Řezivo stavební fošny prismované (středové) šířky přes 220 mm délky 2 - 5 m (0,7x0,165x0,03) x14	m ³	0,05	15 000,00	750,00
19	762081351	Jednostranné hoblování hranolů průřezové plochy do 120 cm² na staveništi (0,7x14)	m	9,80	30,00	294,00
20	783113101	Jednonásobný napouštěcí syntetický nátěr truhlářských konstrukcí (0,7x0,165x14x2)	m ²	3,23	99,00	320,17
21	783114101	Základní jednonásobný syntetický nátěr truhlářských konstrukcí	m ²	3,23	120,00	387,60
22	783118211	Lakovací dvojnásobný syntetický nátěr truhlářských konstrukcí s mezibroušením	m ²	3,23	220,00	710,60
Celkem za 3 - Svislé a kompletní konstrukce						14 158,37

23		5 - Komunikace, podkladní vrstvy a kryty Podklad ze šterkodrti SD tl. 250 mm, s rozprostřením a zhutněním - podkladní vrstva dlážděných chodníků a zpevněných ploch s kamenným krytem ...330m ²	m ²	330,00	350,00	115 500,00
24		Kladení dlažby pozemních komunikací z betonových vibrolisovaných dlaždic tl. 60 mm do lože z drobného kameniva tl. do 40 mm, s dodáním kameniva, provedením lože a s vyplněním spár drobným kamenivem - dlažba chodníků a varovných pásů pro nevidomé - 330 m ²	m ²	330,00	340,00	112 200,00
25	Materiál	Dlaždice betonová vibrolisovaná 200/100 mm tl. 60 mm - barva pískovcová (povrch Standard) - dodávka... = 330m ² x 1,02	m ²	336,60	275,00	92 565,00
26		Kladení dlažby z přírodního kamene do lože z kameniva tl. do 40 mm, s vyplněním spár, s dodáním hmot pro lože a výplň spár, s dvojitým beraněním - kruhové plochy s krytem z přírodního štipaného pískovce 7m ²	m ²	7,00	400,00	2 800,00
27	Materiál	Dlažba pískovec štipaný nepravidelné tvary, tl. 3-5 cm, velikost 10-50 cm - dodávka dlažby ze štipaného pískovce	m ²	7,00	390,00	2 730,00
Celkem za 5 - Komunikace, podkladní vrstvy a kryty						325 795,00

28		9 - Ostatní konstrukce a práce Obrubník betonový záhonový 5/20 cm do lože z prostého betonu s boční opěrou, s dodáním obrubníků a betonové směsi C16/20, se zřízením lože tl. 80 mm až 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou - lemování dlážděných chodníků a ploch ...4,5+3,5+(2 x 107) + 2,5 m	m	224,50	300,00	67 350,00
Celkem za 9 - Ostatní konstrukce a práce						67 350,00

Soupis prací

Stavba:	SPORTOVNĚ RELAXAČNÍ PARK PÍSEČNA
Objekt:	SO 01 - Komunikace

Poř. číslo	Číslo položky	Popis položky	Měrná jedn.	Množství	Jednotková cena	Cena celkem (Kč)
		0 - Všeobecné konstrukce a práce				
1		Vytýčení podzemních vedení technického vybavení - náklady na vytýčení inženýrských sítí na staveništi jejich správci, s případným provedením průzkumných sond	soubor	1,00	10 000,00	10 000,00
2		Náklady zhotovitele na práce zajišťující: - čištění veřejných komunikací znečištěných zhotovitelem stavby při její realizaci; - čištění vozidel při výjezdu ze staveniště; - ochranu chodců u výkopů zábranami a přechodovými lávkami se zábradlím; - vjezd na staveniště pro obslužný provoz, tj. pro vozidla zásobování, vozidla odvozu komunálního odpadu, policejní vozidla, vozidla požární ochrany a záchranné služby; - potřebné skládky a meziskládky stavebních materiálů, vybourané sutě a vybouraných hmot; - zpětné předání staveništních ploch po ukončení stavby jejich majitelům a správcům,	soubor	1,00	15 000,00	15 000,00
3		Dokumentace skutečného provedení stavby - geodetické zaměření skutečného provedení stavby vyhotovené oprávněnou osobou v grafické podobě (3 ks) a v digitální podobě na elektronickém záznamovém nosiči (jedno vyhotovení), vč. dodání technické zprávy o provedeném měření; - doklady ke kolaudaci, revizní zprávy, tlakové zkoušky	soubor	1,00	20 000,00	20 000,00
Celkem za 0 - Všeobecné konstrukce a práce						45 000,00

4		1 - Zemní práce a odstraňování konstrukcí Sejmutí ornice, podorniči nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním do 1000 m, s nutným naložením na dopravní prostředek a se složením na hromady nebo skládky - humózní zemina na zatravněných plochách projektovaných chodníků, parkoviště a účelové komunikace = 330m2 x 0,20m	m3	66,00	755,00	49 830,00
5		Kácení stromů listnatých / jehličnatých průměru kmene do 300 mm s odvětvením, s naložením kmenů a větví na dopravní prostředek. s dopravou na vzdálenost do 1 km. se složením - 2 ks listnatých a 1 ks jehličnatého stromu v trase chodníku	ks	3,00	350,00	1 050,00
6		Odstranění pařezů stromů průměru kmene do 300 mm vykopáním nebo vytrháním, s přesekáním kořenů, s naložením na dopravní prostředek. s dopravou do 5 km. se složením - pařezy 3ks listnatých a 1ks jehličnatého stromu	ks	3,00	1 100,00	3 300,00
7		Odkopávky a prokopávky nezapažené v horninách 3 a 4 (70% / 30%) do 1000 m3, s naložením na dopravní prostředek odstranění stávajících vrstev terénu do výškové úrovně chodníků ... 330m2 x 0,15m	m3	49,50	200,00	9 900,00
8		Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4 do 10 km se složením, bez rozhrnutí - výkopek na trvalou skládku	m3	49,50	183,00	9 058,50
9		Uložení výkopku na skládku vč. poplatku za skládku - trvalá skládka s poplatkem	m3	49,50	19,00	940,50
10		Úprava pláně v hornině 1 až 4 v zářezech / na násypch vyrovnáním výškových rozdílů, se zhuštěním	m2	330,00	50,00	16 500,00
11		Rozprostření a urovnání ornice v rovině sklonu do 1:5 při souvislé ploše nad 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm, s přemístěním z hromad nebo dočasných skládek ze vzdálenosti do 30 m - rozprostření vytěžené ornice na ploše pozemku parc. Číslo 644/23 ..	m2	330,00	55,00	18 150,00
12		Založení trávníku parkového výsevem v rovině na půdě předem připravené, včetně dodávky osiva - na rozprostřené ornici	m2	330,00	75,00	24 750,00
Celkem za 1 - Zemní práce a odstraňování konstrukcí						133 479,00

13		2 - Zakládání Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, kontaminační, odvodňovací nebo protierozivní ve sklonu do 1:5 na upraveném povrchu, se spoiováním přesahv geotextilie filtračně-separační netkaná geotextilie na účelové komunikace	m2	330,00	75,00	24 750,00
14		Geotextilie GEOFILTEX 63/40 - 300g/m2 - 100%POP - dodávka ...330m2 x 1,10 (překryty a ztratně)	m2	363,00	36,00	13 068,00
Celkem za 2 - Zakládání						37 818,00

Stavba:	SPORTOVNĚ RELAXAČNÍ PARK PÍSEČNÁ
Objekt:	SO 01 - Komunikace

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
0 - Všeobecné konstrukce a práce	45 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 - Zemní práce a odstraňování konstrukcí	133 479,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Zakládání	37 818,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Svislé a kompletní konstrukce	14 158,37	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Komunikace, podkladní vrstvy a kryty	325 795,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Ostatní konstrukce a práce	67 350,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OBJEKT - celkem	623 600,37	0,00	0,00	0,00	0,00

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

(uved'te pouze tehdy, pokud náklady nejsou zahrnuty do jednotkových cen stavebních a montážních prací)

Náklady spojené s umístěním stavby, náklady na inženýrskou a kompletační činnost	Základna Kč	Sazba %	Celkem Kč
Zařízení staveniště	623 600,37	3,00	18 708,01
Provozní vlivy			0,00
Území se ztíženými výrobními podmínkami			0,00
Vliv extrémních klimatických podmínek			0,00
Mimořádně ztížené dopravní podmínky			0,00
Doprava zaměstnanců dodavatele na pracoviště			0,00
Individualizace mimostaveništní dopravy			0,00
Kulturní památky			0,00
Náklady na výkony inženýrsko-projektových činností			0,00
Kompletační činnost dodavatele			0,00
VRN - celkem			18 708,01

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba :	Název stavby : SPORTOVNĚ RELAXAČNÍ PARK PÍSEČNÁ			
Objekt : SO 01	Název objektu : Komunikace			
Objednatel :	Obec Písečná	Počet měrných jednotek (MJ) :		
	739 91 Jablunkov, Písečná čp. 42	Náklady na MJ v Kč :		
Projektant :	Ing. Zbyněk Novák	Zakázkové číslo :		
	746 01 Opava, Čajkovského 49	Archivní číslo :		
Zpracovatel rozpočtu :	Ing. Zbyněk Novák			
	746 01 Opava, Čajkovského 49			
Zhotovitel stavby :		Datum vyhotovení :	01 / 2018	
		Počet listů :	7	
ROZPOČTOVÉ NÁKLADY				
Rozpočtové náklady - souhrn		Vedlejší rozpočtové náklady		
	Dodávka celkem	0 Kč	Zařízení staveniště	18 708 Kč
Z	Montáž celkem	0 Kč	Provozní vlivy	0 Kč
R	HSV celkem	623 600 Kč	Území se ztíženými výrobními podmínkami	0 Kč
N	PSV celkem	0 Kč	Vliv extrémních klimatických podmínek	0 Kč
	HZS celkem	0 Kč	Mimofádně ztížené dopravní podmínky	0 Kč
ZRN celkem		623 600 Kč	Doprava zaměstnanců dodavatele na pracoviště	0 Kč
VRN		18 708 Kč	Individualizace mimostaveništní dopravy	0 Kč
			Kulturní památky	0 Kč
Finanční rezerva		0 Kč	Náklady na výkony inženýrsko-projektových činností	0 Kč
			Kompletační činnost dodavatele	0 Kč
ZRN + VRN + rezerva		642 308 Kč	VRN - celkem	18 708 Kč
Vypracoval		Za zhotovitele	Za objednatele	
Jméno :	Ing. Zbyněk Novák	Jméno :		
Datum :	01 / 2018	Datum :		
Podpis :		Podpis :		
Razítko :		Razítko :		
Základ pro DPH 21%			642 308 Kč	
DPH 21%			134 885 Kč	
Základ pro DPH %			0 Kč	
DPH %			0 Kč	
CENA ZA OBJEKT - celkem			777 193 Kč	

Poznámka :

Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
eGSazbaDPH	základní	Základní sazba DPH
	snížená	Snížená sazba DPH
	nulová	Nulová sazba DPH
	zákl. přenesená	Základní sazba DPH přenesená
	sníž. přenesená	Snížená sazba DPH přenesená
eGTypZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTypPolozky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST

Krycí list soupisu

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	

Rekapitulace členění soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

Soupis prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
PČ	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTypPolozky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	
J.Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství	Double	
Cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50
p	N	Poznámka položky ze soupisu	Memo	
psc	N	Poznámka k souboru cen ze soupisu	Memo	
pp	N	Plný popis položky ze soupisu	Memo	
wv	N	Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu	Text,Text,Double	20, 150
DPH	A	Sazba DPH pro položku	eGSazbaDPH	

Rekapitulace stavby

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Kód stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Místo	N	Místo stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonaného exportu	Date	
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavbeních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	50
IČ	N	IČ zadavatele zadání	String	20
DIČ	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Uchazeč	N	Uchazeč veřejné zakázky	String	50
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznámka	N	Poznámka k zadání	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód	A	Kód objektu	String	20
Objektu, Soupis prací	A	Název objektu	String	120
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný objekt	Double	
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	Double	
Typ	A	Typ zakázky	eGTypZakazky	

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informací o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

- Plný popis položky
- Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
- Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu
- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
20	K	936124112	Montáž lavičky stabilní parkové se zabetonováním noh	kus	2,000	800,00	1 600,00	CS ÚRS 2017 01
22	M	749101070.1	lavička s opěradlem viz PD	kus	2,000	11 500,00	23 000,00	
25	K	936174312	Montáž stojanu na kola pro 6 kol kotevními šrouby na pevný podklad	kus	2,000	800,00	1 600,00	CS ÚRS 2017 01
26	M	749101520.1	stojan na kola 6 otvorů kov viz PD	kus	2,000	15 000,00	30 000,00	
D	998		Přesun hmot				4 000,00	
27	K	998231311	Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m	t	20,000	200,00	4 000,00	CS ÚRS 2017 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
7	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	30,900	19,00	587,10	CS ÚRS 2017 01
	VV		6,492*10 Přepočtené koeficientem množství		30,900			
8	K	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	6,492	179,00	1 162,07	CS ÚRS 2017 01
9	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	6,492	18,00	116,86	CS ÚRS 2017 01
10	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	11,685	65,00	759,53	CS ÚRS 2017 01
	VV		6,492*1,8 Přepočtené koeficientem množství		11,686			
D	2		Zakládání				6 780,00	
	VV		"kompost rohové" 4*2*0,8					
	VV		"kompost rovné" (4+2+4+2)*0,8					
	VV		Součet					
12	K	275313611	Základové patky z betonu tř. C 16/20	m3	2,712	2 500,00	6 780,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		"lavičky" 0,3*1*0,8*2*2		0,960			
	VV							
	VV		"koš" 0,5*0,5*0,8*3		0,600			
	VV		"stojan" 0,3*1,2*0,8*2*2		1,152			
	VV		Součet		2,712			
D	3		Svislé a kompletní konstrukce				0,00	
	VV							
	VV							
	VV							
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				97 600,00	
16	K	936104213	Montáž odpadkového koše kotevními šrouby na pevný podklad	kus	3,000	800,00	2 400,00	CS ÚRS 2017 01
17	M	749101330.1	koš odpadkový viz PD	kus	3,000	13 000,00	39 000,00	

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Sportovně relaxační park Písečná

Objekt:

S005 - SO 05 Ostatní stavební práce a činnosti

Místo: Písečná

Datum: 14.04.2021

Zadavatel: Obec Písečná

Projektant: BMCH s.r.o.

Uchazeč:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

123 172,20

D HSV Práce a dodávky HSV

123 172,20

D 1 Zemní práce

14 792,20

1	K	132212101	Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v soudrzných horninách tř. 3	m3	3,780	1 200,00	4 536,00	CS ÚRS 2017 01
	VV		4,5*0,6*0,6		1,620			
	VV		(2,5+3,5)*0,6*0,6		2,160			
	VV		Součet		3,780			
2	K	132212109	Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3	m3	3,780	100,00	378,00	CS ÚRS 2017 01
3	K	133302011	Hloubení šachet ručním nebo pneum nářadím v soudrzných horninách tř. 4, plocha výkopu do 4 m2	m3	2,712	1 700,00	4 610,40	CS ÚRS 2017 01
	VV		"lavičky" 0,3*1*0,8*2*2		0,960			
	VV							
	VV		"koš" 0,5*0,5*0,8*3		0,600			
	VV		"stožan" 0,3*1,2*0,8*2*2		1,152			
	VV		Součet		2,712			
4	K	162201211	Vodorovné přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem do 10 m	m3	6,492	111,00	720,61	CS ÚRS 2017 01
	VV		3,78+2,712		6,492			
	VV		Součet		6,492			
5	K	162201219	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 stavebním kolečkem ZKD 10 m	m3	6,492	37,00	240,20	CS ÚRS 2017 01
6	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	6,492	259,00	1 681,43	CS ÚRS 2017 01

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Sportovně relaxační park Písečná

Objekt:

SO05 - SO 05 Ostatní stavební práce a činnosti

Místo: Písečná

Datum: 14.04.2021

Zadavatel: Obec Písečná

Projektant: BMCH s.r.o.

Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

123 172,20

HSV - Práce a dodávky HSV

123 172,20

1 - Zemní práce

14 792,20

2 - Zakládání

6 780,00

3 - Svislé a kompletní konstrukce

0,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

97 600,00

998 - Přesun hmot

4 000,00

PSV - Práce a dodávky PSV

0,00

762 - Konstrukce tesařské

0,00

766 - Konstrukce truhlářské

0,00

783 - Dokončovací práce - nátěry

0,00

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Sportovně relaxační park Písečná

Objekt:

SO05 - SO 05 Ostatní stavební práce a činnosti

KSO:

Místo: Písečná

Zadavatel:

Obec Písečná

Uchazeč:

Projektant:

BMCH s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 14.04.2021

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

123 172,20

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	123 172,20	21,00%	25 866,16
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

149 038,36

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Sportovně relaxační park Písečná

Objekt:

SO03 - SO 03 - Venkovní rozvod NN

Místo:

Písečná

Datum: 14.04.2021

Zadavatel:

Obec Písečná

Projektant: BMCH s.r.o.

Uchazeč:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							165 259,00	
D	PSV		Práce a dodávky PSV				165 259,00	
D	741		Elektroinstalace - silnoproud				165 259,00	
1	K	741001	Venkovní rozvod NN viz samostatný rozpočet	kpl	1,000	165 259,00	165 259,00	

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Sportovně relaxační park Písečná

Objekt:

S003 - SO 03 - Venkovní rozvod NN

Místo: Písečná

Datum: 14.04.2021

Zadavatel: Obec Písečná

Projektant: BMCH s.r.o.

Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

165 259,00

PSV - Práce a dodávky PSV

165 259,00

741 - Elektroinstalace - silnoproud

165 259,00

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Sportovně relaxační park Písečná

Objekt:

SO03 - SO 03 - Venkovní rozvod NN

KSO:

Místo: Písečná

CC-CZ:

Datum: 14.04.2021

Zadavatel:

Obec Písečná

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

IČ:

DIČ:

Projektant:

BMCH s.r.o.

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

165 259,00

DPH základní
snižená

Základ daně
165 259,00
0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
34 704,39
0,00

Cena s DPH

v CZK

199 963,39

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Sportovně relaxační park Písečná

Objekt:

S002 - SO 02 - Veřejné osvětlení

Místo: Písečná

Datum: 14.04.2021

Zadavatel: Obec Písečná

Projektant: BMCH s.r.o.

Uchazeč:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							299 186,00	
D	PSV		Práce a dodávky PSV				299 186,00	
D	741		Elektroinstalace - silnoproud				299 186,00	
1	K	741001	Veřejné osvětlení viz samostatný rozpočet	kpl	1,000	299 186,00	299 186,00	

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Sportovně relaxační park Písečná

Objekt:

SO02 - SO 02 - Veřejné osvětlení

Místo: Písečná

Datum: 14.04.2021

Zadavatel: Obec Písečná

Projektant: BMCH s.r.o.

Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

299 186,00

PSV - Práce a dodávky PSV

299 186,00

741 - Elektroinstalace - silnoproud

299 186,00

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Sportovně relaxační park Písečná

Objekt:

S002 - SO 02 - Veřejné osvětlení

KSO:

Místo: Písečná

Zadavatel:

Obec Písečná

Uchazeč:

Projektant:

BMCH s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 14.04.2021

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH			299 186,00
---------------------	--	--	-------------------

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	299 186,00	21,00%	62 829,06
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH	v CZK	362 015,06
-------------------	--------------	-------------------

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Sportovně relaxační park Písečná

Objekt:

S001 - SO 01 - Komunikace

Místo:

Písečná

Datum: 14.04.2021

Zadavatel:

Obec Písečná

Projektant: BMCH s.r.o.

Uchazeč:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							642 308,00	
D	HSV		Práce a dodávky HSV				642 308,00	
D	5		Komunikace pozemní				642 308,00	
1	K	591001	Komunikace viz samostatný rozpočet	kpl	1,000	642 308,00	642 308,00	

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Sportovně relaxační park Písečná

Objekt:

S001 - SO 01 - Komunikace

Místo:

Písečná

Datum: 14.04.2021

Zadavatel:

Obec Písečná

Projektant: BMCH s.r.o.

Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

642 308,00

HSV - Práce a dodávky HSV

642 308,00

5 - Komunikace pozemní

642 308,00

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Sportovně relaxační park Písečná

Objekt:

S001 - SO 01 - Komunikace

KSO:

Místo: Písečná

Zadavatel:

Obec Písečná

Uchazeč:

Projektant:

BMCH s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 14.04.2021

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

642 308,00

DPH základní
snížená

Základ daně
642 308,00
0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
134 884,68
0,00

Cena s DPH

v CZK

777 192,68

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: ParkPisecna

Stavba: Sportovně relaxační park Písečná

Místo: Písečná

Datum:

14.04.2021

Zadavatel: Obec Písečná

Projektant:

Uchazeč:

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		1 229 925,20	1 488 209,49	
S001	SO 01 - Komunikace	642 308,00	777 192,68	STA
S002	SO 02 - Veřejné osvětlení	299 186,00	362 015,06	STA
S003	SO 03 - Venkovní rozvod NN	165 259,00	199 963,39	STA
S005	SO 05 Ostatní stavební práce a činnosti	123 172,20	149 038,36	STA

REKAPITULACE STAVBY

Kód: ParkPisecna
Stavba: Sportovně relaxační park Písečná

KSO:
Místo: Písečná

CC-CZ:
Datum: 14.04.2021

Zadavatel:
Obec Písečná

IČ:
DIČ:

Uchazeč:

IČ:
DIČ:

Projektant:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH **1 229 925,20**

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	1 229 925,20	258 284,29
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH v **CZK** **1 488 209,49**
